11
que fiunt et so lvuntur per habitantes G recos et ru ralles p resen tis  lnsuiie 
Chii ipsis dom inis m ahonensibus singularibus p ro  eorum  officiis, iux ta  sor
tes et seriem sortium  ordinatarum  p er ipsos dom inos m ahonenses, e t seu 
officialibus seu logariastilibus constitu tis per ipsos dom inos m ahonenses 
annuatim  ad offitia ipsorum  dom inorum  m ahonensium , q u e  v idelicet ad 
sortes predictas obvenerunt et obventa sunt singullo anno  in  specie pre- 
factis dominis m ahonensibus, e t advertentes propensius m allas consuetu 
dines que in  exactione dictarum  dacitarum  per nonnullos officialles e t loga- 
riastiUes dicte insulle per p reteritum  inducte  eran t rad ic itu s evolvere et 
extinguere, ne um quam  m ateria tam  enorm is exactionis e t seu solutionis 
possit aliquod fondam entum  habere, que facille cup id ita te  peccunie  acqui
rende que m ultum  natura concupitur convallesciet et d ie tim  in  deterius 
augum entum  proronperet, quod quantum cum que ex aspectu  p rim o  videan
tu r  cedere in  dispendium  et danpnum  dictorum  G recorum  h a b ita n d u m  
e t rurallium  dicte insulle, qui ad dictas dacitas et so lu tiones o b ligan tu r, 
effectu tam en e t in fine in  danpnum  com une et universalle d ic te  insu lle  et 
prefactorum  dom inorum  mahonensium converteretur, qu o d  ipsi prefacti 
dom ini mahonenses, p ro  bono publico et universalli u tillita te  d ic te  insulle 
e t m ahone Chii, om nino tollere disponunt, s ta tuerunt, p ro v id e ru n t in  p re
senti decreto et deliberationum  firm iter et inviolabilli o b se rv an d am , o rd i
naverunt quod aliquis ipsorum dominorum m ahonensium  qu i d e  cetero 
officiabit seu per allium quovis nomine officiati faciet seu in te rp o n e t ad 
officiandum aliquod ex officiis presentis insulle, seu aliqua allia  persona 
que aliquod ex dictis officiis ab ipsis dominis mahonensibus seu eorum  aliquo 
em erit seu apaltaverit vel quovis nomine aliquod ex dictis offitiis in se re
ceperit officiandi seu exercendi causa vel ad dictum tallem offitium  fuerit 
quoquo m odo electa, non posint nec debeant nec posit nec d eb ea t habere, 
percipere seu aliqua quavis causa exigere a dictis Grecis, ru ra lib u s seu 
habitatoribus presentis insulle, qui pretextu et occaxione d ic to ru m  officio
rum  essent vel sint obligati dictis officialibus vel logariastilibus seu officialli 
vel logariastilli p ro  eorum dacitis nisi prout in ferius d ice tu r p ro  singullo
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dictorum  G recorum  habitandum  et seu rurallium insulle predicte, nec ul
tra m etam  inferius taxatam predicti habitantes et ruralles quitquam sol
vere ten ea n tu r seu obligati sint, ymmo predicti ruralles et habitantes dicte 
insulle u t  su p ra  ab omni solutione seu exactione peccunie, que ultra me
tam  inferius taxatam  aliqualiter gravarentur, virtute presentis decreti pe
nitus abso lverun t et libere rellasaverunt. E t primo quod homines habitan
tes in  n o ria  Lecovere seu rurales eiusdem noarie, qui solvere obligati 'sint, 
exceptis franchis, teneantur et debeant solvere omni anno pro singullo 
ipsorum  p ro  om nibus et singullis dacitis pro quibus quovis modo tenean
tu r, perperos i m or et karatos duodecim et pro quolibet bove vel bestia que 
exercitium  faciat arandi karatos duodecim, nec aliquo modo, causa vel oc
caxione p o s in t predicti logariastilles seu officialles quitquam a dictis homi
nibus percipere , exigere vel habere ultra predicta et u t supra dictum est; 
in viduis au tem  et pupillis observetur et fiat prout consuetum est; eodem 
m odo e t  fo rm a teneantur homines et ruralles habitantes in noriis de lo 
C aliam oti e t castri de lo Pegri ut supra dictum est. Item  teneantur et obli
gati sin t hom ines habitantes sive ruralles in noria castri de Lamistae sol
vere officialibus sive logariastilibus eiusdem castri de Lamistae, videlicet 
qui ob ligati s in t solvere singullo anno, exceptis franchis, perperos tres et 
karatos duodecim  pro quolibet et pro quolibet bove karatos duodecim. 
Item  deliberaverun t et decreverunt quod castellanus, officiallis sive loga- 
riastille locorum  supradictorum habeant suum saliarium in canzellaria con
suetum . I te m  habeant predicti castellani, officiales et logariastilles comer- 
chia et p redas more solfito. Item  quod aliquis ex ruralibus seu hominibus 
dictarum  m i or noriarum sive capitis mastici non posit abstringi seu agra- 
vari ad faciendum  carnes pro eorum usu nisi per vicisitudinem prout con
suetum  est e t fieri debet. Item  quod aliquis officiallis seu logariastillis log
eorum  p red ic to rum  non posit nec debeat angarizare aliquem rurallem seu 
hom inem  supradictorum  locorum nisi semel in anno, videlicet pro suis 
arnixiis e t victualibus dumtaxat et (et) non in aliqua allia quavis angaria; 
posint tam en dicti officialles et logariastilles facere venationes consuetas 
ter in anno, videlicet ad Nativitatem Domini, ad Carnisprivium et ad Pa
squa resurection is Domini. Item deliberaverunt quod capitaneus burgorum 
civitatis Syi non  posit percipere seu exigere nisi perperos im or omni anno 
a quolibet hom ine obligato sollutioni seu dacite consuete u t supra et non 
u ltra. I tem  quod  dictus capitaneus habeat saliarium consuetum in can
zellaria. I tem  quod dictus capitaneus habeat et habere posit unum suum 
fam ullum  p ro  servientum  ex suis ut consueverunt. Item  quod dictus capi-
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taneus habeat suam tabernam et cepum et bazariotos u t consuetum est, nil 
alliud addendo in predictis. Item  deliberaverunt quod scriba Campi non 
posit percipere seu exigere pro singulo homine qui teneatur ad solucionem 
seu dacite singullo anno quam perperos if f l"  cum dimidio. Item  habeat 
dictus scriba Campi palliam ut consuetum est. Item habeat saliarium suum 
in canzellaria consuetum. Item quod capitaneus Voliso teneatur tenere cu
stodes super insulla Pissara prout fuit ordinatum et consuetum et in quan
tum dicti custodes non ponerentur per dictum capitaneum ad dictam cu
stodiam non posit dictus capitaneus aliquid percipere vel exigere ( a ) qua
vis persona saliarium seu peccuniam, que solvetur pro dicta custodia. Ad
ditum  fuit quod custodes Psara predicti ponantur et solvantur per domi
nos gubernatores de comuni peccunia mahone qui nunc sunt et pro tem
pore fuerint. E t in dicta superius ordinata, decreta et deliberata per supra- 
dictos dominos mahonenses metu pene inviolabiliter observentur et simi
liter observari faciant per allios officialles seu logariastilles, elligendos seu 
constituendos per dictos dominos mahonenses ad dicta officia de quibus 
supra, statuerunt et ordinaverunt tam in principio, medio, quam in fine 
presentis decreti et deliberacionis quod ille vel illi ex dictis dominis maho
nensibus qui predicta non observaret seu ut supra observari faceret ad se
riem per dictos talles officialles seu logariastilles u t supra ad dicta officia 
elligendos seu deputandos seu contra predicta vel predictorum aliquod fa
ceret, ordinaret vel veniret, modo aliquo vel ingenio, incidat ad penam 
ipso facto ducatorum ducentorum auri aplicandorum universalli mahone et 
seu canzellarie Chii pro danpno et interesse dicte mahone seu canzellarie, m 
tantum  taxata et conventa de communi voluntate et concordio prefacto- 
rum  dominorum mahonensium, et que pena exigi possit et debeat tam per 
gubernatores qui tunc temporis erunt quam singullariter per quemlibet 
dictorum dominorum mahonensium, qua pena soluta vel non, remissa vel 
non in totum sive in parte, rata nichilominus et firma maneant omnia et 
singula supra et infrascripta. Item deliberaverunt, promiserunt et conve
nerunt sibi invicem et vicisim quod prefacti domini mahonenses et quilibet 
eorum facere et curare ita et talliter cum effectu quod officialles sive loga
riastilles u t supra constituendi seu elligendi per ipsos ad officia sua, que 
u t supra ad sortes sibi obvenerunt vel in futurum obvenient, et similiter 
quelibet allia persona, cuiusvis gradus vel conditionis existât, que emerit 
aliquod ex dictis offitiis ab aliquo ex dictis dominis mahonensibus seu quo- 
modolibet talle offitium in dicta( m ) tallem personam fuerit translatum  seu 
perm utatum , observabunt inviolabiliter omnia et singula superius ordinata,
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decreta seu deliberata ad seriem prout supra, sub pena ducatorum ducen
to rum  p ro  d anpno  et interesse illius seu illorum ex dictis dominis maho- 
nensibus qu i ellegeret et deputaret tallem officiallem sive logariastillem ad 
tallem  offitium  tasata et conventa concorditer, et que pena exigi posit et 
debeat a ta lli officialli seu logariastilli contrafaciente per dictum ex dictis 
dom inis m ahonensibus qui elligisent seu deputasent eo modo c dictum tal- 
lem officialem  seu logariastillem, que pena aplicetur et aplicata esse inteli- 
gatur d ic to  ta lli domino mahonenssi cui dictum officium ad sortes perve
nerit. S uprad icti spectabilles domini mahonenses deliberaverunt quod qui
libet ru ra lle  seu habitatore Catomeree qui faciat caminum pro iarris non 
tenea tu r nec debeat dare suis logariastillibus quam iarras n i i or prò quo
libet cam ino e t  non monetam.

E x trac tu m  est u t supra de actis publicis canzelarie dominorum maho- 
m ensium , v idelicet de cartulario deliberacionum, per me notarium infra- 
scriptum .

P opulus. Bartholomeus de Portufino, notarius et scriba diete canzel- 
larie, loco etc.

a inferius: d i lettura incerta b regurallem: così B c eo modo: di lettura 
incerta.

101

1419, febbraio 1, Chio

I  m aonesi affidano a Francesco Giustiniani, Giovanni Giustiniani de 
Garibaldo, Gabriele Giustiniani e Brizio Adorno, eletti provisores et re- 
visores, il  com pito  di sovrintendere all’intero governo dell’isola con poteri 
decisionali d i carattere straordinario.

C o p i a  autentica in Conventiones . . .  I, cc. 183 v. -184 r. [BL

£8 M °cccc0x v iiii° ,  die primo februarii.
Spectabilles et egregii domini emptores et appaltatores ac mahonen

ses civ itatis e t insulle Chii, existentes sub porticu palladi domini pote
statis e t gubernatoris civitatis et insulle Chii, et quorum dominorum maho
nensium  qu i h is interfuerunt nomina sunt hec, videlicet: spectabillis do
minus F ranciscus Iustinianus milles, dominus Iohannes Iustinianus de Ga-
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ribaldo, dominus Ottobonus Iustinianus, dominus Baptista Iustinianus, 
condam domini Lazarini, dominus Gabriel Iustinianus, dominus Ambro
sius Iustinianus de Bancha, dominus Raffael Iustinianus de Furneto, dominus 
Britius Adurnus, dominus Quillicus Iustinianus de Furneto, dominus An- 
driollus Iustinianus de Bancha, dominus Iohannes Iustinianus de Campis, 
dominus Iohannes Paterius et dominus Anthonius Paterius, pensantes con
tinua meditacione animoque evigilli circa bonam custodiam et tutam et 
regularem gubernacionem ac augumentum tocius civitatis et insulle predicte 
ut ne per inherciam aliquid sinistrum poset accidere quod esset non parum 
pudebondum similiter et danpnosum tam ipsis omnibus dominis et maho
nensibus quam burgensibus et agricollis tocius dicte civitatis et insulle, 
quia per antiqua doccumenta sarcitum est quod vigilantibus et non dor
mientibus iura subveniunt nec non quam pluribus alliis rationibus et re
spectibus confisi, igitur, ratione prescriptorum, unanimiter omnes et nemine 
discrepante, ellegerunt et constituerunt im or ex ipsis dominis mahonensibus 
supradictis, videlicet spectabillem dominum Franciscum Iustinianum milli- 
tem, dominum Iohannem Iustinianum de Garibaldo, dominum Gabriellem 
Iustinianum et dominum Britium Adurnum in provisores et revisores tocius 
boni augumenti et gubernationis tute dicte civitatis et insulle, cum plena, 
larga et generalli baillia, videlicet quod quidquit per ipsos im or dominos 
supradictos factum seu gestum in futurum erit quantum circa augumenta- 
cionem et tutum ac securum gubernum civitatis et insulle supradicte ratum 
et firmum esse intelligatur nec posit actionibus eorum in aliquo contradici, 
videlicet quod, si casus exegerit, posint supradicti n n or et potestatem ha
beant accipere allios sotios ad stipendium dominationis Chii predicte ultra 
metam et tasationem hiis diebus preteritis tasatam et ordinatam, similiter 
de grano, victualibus et alliis quibuscumque reparacionibus necessariis et 
oportunis, expensis tamen communis tocius mahone predicte ac etiam tam 
armis, bombardis et saitiis necesariis ut supra, et de predictis mandaverunt 
prefacti domini per me Lodisium de Christiano, notarium et scribam canzella
rie ipsorum dominorum, confici debere presentem publicam scripturam et 
deliberacionem.

Extractum est ut supra de actis publicis canzellarie dictorum domino
rum mahonensium, videlicet de cartulario deliberacionum, per me notarium 
infrascriptum.

Populus. Bartholomeus de Portufino, notarius et scriba dicte canzellarie, 
loco etc.
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B attista  Pallavicini, procuratore di Leonardo Pallavicini, vescovo di 
Chio, dichiara d i aver ricevuto dalla maona 5 casse di mastice in pagamento 
della som m a d i 325 ducati dovuti alla curia vescovile di Chio in periodo di 
sede vacante.

O r i g i n a l e  in Conventiones . .  . I, c. 164 r. e v. [A],

In  nom ine Domini amen. Batista Palavicinus, civis Ianue, tamquam 
nuncius, yconom us et procurator reverendissimi in Christo patris et domini, 
dom ini L eonard i Palavicini, permissione divina episcopi Chiensis, u t de pro
cura et m an d ato  ipsius aparet publico instrumento rogato per me notarium 
infrascrip tum , millesimo quadrigentesimo decimo septimo, die vigesima sep
tem bris, e t p ro  quo quidem reverendissimo domino . . episcopo dictus Ba
tista, suo p ro p rio  et privato nomine, de rato habendo promixit et solempniter 
convenit facietque et curabit ita et taliter, realiter et cum effectu, quod dic
tus reverendissim us dominus . . episcopus presens instrumentum et con
ten ta  in eo h ab eb it et tenebit ratum, gratum et firmum ac rata, grata et fir
ma et co n tra  in  aliquo non faciet, sub ypotheca et obligacione omnium bono
rum  ipsius B atiste habitorum et habendorum, confessus fuit et in veritate 
publice recognovit michi notario infrascripto, tamquam publice persone offi
cio publico stipulanti et recipienti nomine et vice dominorum mahonensium 
et partic ipum  m ahone civitatis et insule Chii, se dicto nomine habuisse et re
cepisse a d ictis  dom inis mahonensibus et participibus ducatos trecentos viginti 
quinque in capsiis quinque masticorum et sunt pro salario temporis vacacio- 
nis episcopatus civitatis et insule Chii, a tempore videlicet quo quondam reve
rendissim us dom inus Thomas Palavicinus, olin 0 episcopus Chiensis, suum 
diem clausit extrem um  usque ad creacionem dicti domini Leonardi in officio 
dicti ep iscopatus, renuncians dictus Batista dicto nomine exceptioni dicte 
confessionis e t recognicionis ut supra non facte dictorumque ducatorum tre
centorum  vig in ti quinque in dictis capsiis quinque masticorum occasione pre- 
dicta non habitorum  et non receptorum et non sic cellebrati contractus rev- 
que sic u t sup ra  et infra non geste vel aliter se habentis, doli, mali, metus in 
factum , accioni, condicioni sine causa vel ex iniusta causa et omni alii iuri. 
Q ua re d ictus Batista, dicto nomine, dictos dominos mahonenses et participes 
ac heredes e t bona eorum et cuiuslibet eorum de predictis ducatis trecentis

1420, agosto 2, Chio
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viginti quinque quitavit, liberavit et absolvit, faciens dictus Batista dicto 
nomine eisdem dominis mahonensibus et participibus, licet absentibus tam
quam presentibus et ad cautelam michi notario infrascripto tamquam 
persone publice officio publico stipulanti et recipienti nomine et vice 
dictorum dominorum mahonensium, et per me ipsis dominis mahonensi
bus de predictis ducatis trecentis viginti quinque finem, quitacionem, re
missionem, omnimodam absolucionem et pactum de ulterius non petendo 
et promissit et solempniter convenit michi iam dicto notario, u t supra sti
pulanti et recipienti nomine et vice dictorum dominorum mahonensium, 
quod per ipsum Batistam dicto nomine et seu dictum reverendissimum 
dominum Leonardum, episcopum predictum, vel habentem seu habiïurum 
causam ab eo, in iudicio vel extra, contra dictos dominos mahonenses et 
participes, heredes vel bona ipsorum de predictis ducatis trecentis viginti 
quinque vel aliqua parte eorum requisicio nula fiet, peticio seu actio move
bitur, sub pena dupli tocius eius de quo sive in quo contrafieret vel prout 
supra non observaretur, stipulatione solempniter et promissa et cum resti- 
tucione et integra reffectione omnium et singulorum dampnorum, interesse 
et expensarum que propterea fierent lictis et extra, ratis manentibus omni
bus et singulis supra et infrascriptis, et proinde et ad sic observandum et 
realiter ac effectu aliter adimplendum dictus Batista, dicto nomine, michi 
iam dicto notario, ut supra stipulanti et recipienti nomine et vice dicto
rum dominorum mahonensium et participum, pignori ypothecavit et obli
gavit omnia bona sua, nomine quo supra, habita et habenda. Insuper dictus 
Batista Palavicinus, tam dicto nomine quam suo proprio et privato nomine, 
se et bona sua obligando, vole(n)s erga dictos dominos. .  mahonenses et par
ticipes facere que tenetur et debet, maxime ex promissione eisdem per dic
tum Batistam facta, et quia aliter dicti domini mahonenses et participes dic
tos ducatos trecentos viginti quinque eidem Batiste dicto nomine non sol
vissent nisi quia dictus Batista dicto suo proprio et privato nomine promis
sit dictos dominos mahonenses et participes, heredes et bona ipsorum con
servare indempnes et indempnia, ocasione solucionis dictorum ducatorum 
trecentorum viginti quinque prout inferius declaratur, et ad observacionem 
sic promissorum, promixit et solempniter convenit michi iam dicto notario, 
ut supra stipulanti et recipienti nomine et vice dictorum dominorum ma
honensium et participum, ipsos dominos mahonenses et participes et quem
libet eorum ac heredes et bona ipsorum et cuiuslibet eorum de cetero con
servare indempnes et indempnia a summo nostro pontifice domino papa et 
quacumque alia persona, corpore, commune, collegio et universitate, occa-
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sione d ic to rum  ducatorum trecentorum viginti quinque, ac ipsis dominis 
m ahonensibus e t participibus vel legiptime persone pro eis dare et solvere 
realiter e t cum  effectu in peccunia numerata omne id et totum quitquid et 
quantum  dictos dominos mahonenses et participes dare et solvere continge
n t  suprascrip to  summo nostro pontifici vel alicui ex predictis quantum 
pro facto d ic to rum  ducatorum trecentorum viginti quinque, u t supra solu
torum  p ro  tem pore vacacionis de qua superius fit mentio, renuncians dic
tus B atista, d ic to  nomine et quolibet dictorum nominum, excepcioni dicte 
prom issionis p ro u t supra non facte et non sic celebrati contractus reyque 
sic u t supra e t infra non geste vel aliter se habentis, doli, mali, metus in 
factum, action i, condicioni sine causa vel ex iniusta causa et omni alii iuri. 
Que om nia e t singula supra et infrascripta dictus Batista Palavicinus, dictis 
nom inibus e t quolibet dictorum nominum, promixit et solempniter con
venit m ichi iam  dicto notario, u t supra stipulanti et recipienti, actendere, 
complere e t effectualiter observare ac rata et firma habere et tenere et con
tra in aliquo n on  facere vel venire, aliqua racione, occaxione vel causa que 
de iure vel de facto, modo aliquo vel ingenio, dici vel excogitari possit, 
sub pena dup li tocius eius de quo sive in quo contrafieret vel prout suptfa 
non observ are tu r stipulata solempniter et promissa et cum restitucione et 
integra reffectione omnium et singulorum dampnorum, interesse et expen
sarum que p ro terea  fierent, lictis et extra, ratis semper manentibus omnibus 
et singulis supra e t infrascriptis, et proinde et ad sic observandum et realiter 
ac effectualiter adimplendum dictus Batista, dictis nominibus et quolibet 
dictorum  nom inum , michi iam dicto notario, ut supra stipulanti et reci
pienti, p ignori ypothecavit et obligavit omnia bona sua habita et habenda. 
Actum  in civ itate  Chii, videlicet in cançelaria dictorum dominorum maho
nensium , sita sub  palacio rescidencie domini . . potestatis Chii, anno domi
nice na tiv ita tis  millesimo quadringentesimo vigesimo, indicione duodecima 
secundum  Ian u e  cursum, die veneris secunda augusti, ante tercias, presen
tibus testibus ad  hec specialiter vocatis et rogatis Guiraldo Pancia notario, 
Andrea de P leb e  condam Antonii, cive Chii, et Carolo Caçorino de Albin- 

gena condam  Iohannis.
(S .T .) Ego Lazarinus quondam Nicolay de Rapalo, imperiali auctori

tate no tarius publicus, predictis omnibus interfui et ea rogatus scripsi si- 
gnum que m eorum  instrumentorum in robbur et testimonium omnium pre

missorum apposui consuetum.

0 olin: così A.
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1420, ottobre 20, (Chio)

I  maonesi, preso atto della necessità di ridurre le spese, affidano la 
scribania genovese della maona al solo Deserino de Pastino, con lo stipen
dio annuo di lire 50, deliberando nel contempo la cessazione dal servizio, a 
partire dal 1 gennaio 1421 di Giovanni Stella. Fissano inoltre in lire 10 lo 
stipendio annuo di tre giuristi genovesi consulenti della società (Battista de 
Goano, Battista di Jacopo, Andrea Bartolomeo Imperiale) e stabiliscono che 
la galea della maona non possa essere amata a spese comuni a semplice ri
chiesta di singoli maonesi.

C o p i a  autentica in Conventiones... I, c. 183 r. t B ].

£8 M°cccc°xx°, die xx° octubris.
Spectabilles et egregii domini mahonenses civitatis e t insulle Chii et 

quorum nomina sunt hec: dominus Franciscus Iustinianus milles, dominus 
Iohannes Iustinianus de Garibaldo, dominus Octobonus Iustinianus de 
Canpis, dominus Baptista Iustinianus de Rocha, dominus Enricus Iu
stinianus, dominus Gabriel Iustinianus, dominus Ambrosius Iustinia
nus, dominus Raffael Iustinianus, dominus Quillicus Iustinianus, dominus 
Britius Adurnus et dominus Anthonius Paterius, actendentes quod super 
scribania volte mahone de Ianua et alliis agendis ipsorum dominorum in 
Ianua suficit unum scriba(m) et notarium sollum habere saliarium, cum 
sint multis alliis avariis gravati, idcirco deliberaverunt et ordinaverunt quod 
discretus vir Dexerinus de Pastino notarius habeat et habere debeat an
nuatim pro suo sallario et annua mercede pro ipsorum dominorum negotiis 
de peccunia ipsorum dominorum libras quinquaginta ianuinorum et quod 
Iohannes Stella notarius qui solitus est habere saliarium, deinceps, ellapsso 
anno presenti usque in kalendis ianuarii proxime venturi de m °cc cc°xxi°, 

nullum habeat saliarium ab ipsis dominis mahonensibus. Item ordinaverunt 
quod infrascripti tres iudices et legundoctores silicet dominus Barnabas de 
Goano, dominus Baptista de Iacob et dominus Andreas Bartholomeus Im- 
periallis habeant et habere debeant ab ipsis mahonensibus pro eorum agendis 
annuatim libras decem ianuinorum pro singullo ipsorum, ipsis stantibus in 
Ianua et non alliter.

Ea die incontinenti.

Prefacti domini mahonenses deliberaverunt et ordinaverunt quod de-
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inceps gallea ipsorum  dominorum mahonensium armari non debeat expensis 
ipsorum dom inorum  mahonensium ad requisitionem alicuius seu aliquo
rum ex dictis mahonensibus requirentis seu requirencium dictam galleam 
armari debere.

E x trac tu m  est ut supra de actis publicis canzellarie dominorum ma
honensium , videlicet de cartulario deliberacionum, per me notarium infra
scriptum.

P opulus. Bartholomeus de Portufino, notarius et scriba dicte canzella

rie, loco etc.

104

1421, maggio 3, (Chio)

I  m aonesi deliberano norme relative all’amministrazione dell isola, in 

particolare sul personale e sugli'stipendi.

C o p i a  autentica in Conventiones... I, cc. 184 r. -185 f. [B],

M ° c c c c 0x x i ° ,  d i e  i n  m a d i i .

Spectabilles et egregii domini mahonenses civitatis et insulle Chii, con 
gregati in logia dicte civitatis more solfito, et illorum qui interfuerunt no
mina sun t u t infra: spectabilles dominus Franciscus Iustinianus milles, do
minus Iohannes Iustinianus de Garibaldo, dominus Ottobonus Iustinianus, 
dom inus B ap tista  Iustinianus condam domini Lazarini, dominus Enricus 
Iustin ianus, dom inus Gabriel Iustinianus, dominus Raffael Iustinianus, do
minus Q uillicus Iustinianus, dominus Iohannes Adurnus, dominus Andriol- 
lus Iustin ianus, dominus Iohannes Iustinianus de Campis, dominus Iohan
nes Paterius et dominus Anthonius Paterius, advertentes civitatem et locum 
Chii om ni solicitudine ac studio et cura vigiliia salubriter custodiri et ocur- 
rentibus necessitatibus non parcere expensis, ymmo sumptus et expensas 
congruas aliqu ibus ordinibus et regullis ordinare et moderare u t debitum 
frutum  afferant et eorum stipendiarii ad custodiam et salvationem pre
sentis civ itatis e t  insulle deputati causam habeant eorum vicisitudines ac 
stipendia vigilantius exercere et servire, idcirco deliberaverunt, statuerunt 
et o rd inaverun t, non obstantibus alliis ordinibus aut deliberacionibus per 
ipsos aliax 1 factis, quod ad exercitum sive ad stipendium pro gallea 
ipsorum dom inorum  mahonensium accipiantur et accipi debeant sive sti- 
pendientur sotii sive homines bene apti pro sotiis gallee numero septuaginta
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octo, qui sotii habeant et habere debeant pro eorum stipendio omni mense 
a canzellaria ipsorum dominorum mahonensium florenos m i or pro singullo 
ipsorum sotiorum, qui sotii elligi et poni debeant per ipsos dominos maho
nenses, videlicet duo pro singulo karato, in quibus sotiis gallee nec ipso
rum numero posit nec valleat poni nec aceptari aliquis Grecus nec de pro- 
ienie Grecorum nec eciam aliquis sclavus nec famulius alicuius nec eciam 
aliquis qui fuerit Grecus vel sclavus. Item quod ad custodiam porte civita
tis Chii ponantur et stipendientur homines viginti sex, qui habeant et ha
bere debeant omni mensse florenos duos pro singullo ipsorum, qui homines 
viginti sex solicite omni die stare et morari debeant ad custodiam dicte porte 
in hanc formam, videlicet quod m ior ex ipsis stent et stare debeant ac dor
mire in castro Collarii, videlicet in turri grossa ad custodiam dicte turris 
de die ac de nocte, qui ad vicisitudinem accipiantur ex supradictis sotiis 
viginti sex et quod ex restantibus continuo sint ad custodiam porte sexde- 
cim et quod allii ad vicisitudinem faciant et facere posint ipsorum negotia 
faciendo dictam vicisitudinem de die in die; teneantur tamen omnes supra- 
dicti, exceptis illis qui erunt in turri predicta, omni die in mane et in sero 
esse cum eorum ballistris ad sotiandum conestabilles dicte porte qui eflli- 
gantur per dominos mahonenses. Item quod accipiantur et accipi debeant 
homines viginti sex pro custodia nocturna sive scoaregoardia civitatis Chii, 
qui habeant et habere debeant omni mensse pro singullo ipsorum florenos 
duos pro eorum stipendio, qui faciant et facere debeant eorum vicisitudines 
et excubias more solito et qui elligantur per dominos mahonenses. Item 
deliberaverunt et ordinaverunt quod omnes et singulli stipendiarii ipsorum 
dominorum mahonensium teneantur et debeant aceptari et aprobari 
per omnes dominos mahonenses existentes in Chio tempore aceptacionis 
et aprobacionis ipsorum, existentibus ipsis dominis mahonensibus omnibus 
insimul et non alliter nec alio modo posint aprobari nec aceptari. Item quod 
omnes et singulli stipendiarii qui scribentur et acceptabuntur ad stipendium 
teneantur et debeant exercere et servire eorum stipendia atque tenebuntur 
ipsi proprii et non posint nec valleant dare cambium pro ipsis ad aliquod 
stipendium. Item quod omnes et singulli stipendiarii ipsorum dominorum 
mahonensium et tam sotii gallee quam allii teneantur et debeant stare et 
dormire de nocte in civitate Chii, exceptis uno pro singullo duodeno, qui
bus liceat dormire extra civitatem in burgis. Item quod nullus ex stipendia
riis supradictis posit nec valleat aliqua de causa ire extra insullam presen
tem Chii nisi mitatur per dominos gubernatores qui sunt vel pro tempore 
erunt aut iverint de eorum licentia. Item elligantur et elligi ac capi et sti-
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pendiarii b d eb ean t homines viginti im or ad custodiam turrium  civitatis 
Chii, quorum  n n or stare debeant in turri Stantalle, qui habeant et habere 
debeant flo renum  unum cun dimidio in mensse pro singulo, allii stare de
beant super alliis turribus more sollito ad custodiam ipsarum et habeant et 
habere debean t florenum  unum pro singullo in mensse, qui capiantur vide
licet unus p ro  singullo duodeno et alliis0 pro dominis gubernatoribus. Item 
quod certi artifices et provisionati qui(bus) datur stipendium e t provisio 
pro eorum  artib u s et pro eorum agendis scribantur in libro Canzellarie et 
quod non p o n an tu r nec computentur in numero sotiorum gallee nec allio
rum stipendiariorum . Item quod scriba canzellarie dominorum mahonensium 
teneatur e t debeat d iurare facere et iuramentum debitum prestare omnibus 
stipendiariis e t quod  stipendiarii iurare teneantur et debeant de bene et le- 
gaUiter exercendo et serviendo eorum stipendium ad honorem et favorem 
dom inorum  m ahonensium  civitatis et insulle Chii et ad salvationem et cu
stodiam presen tis  civitatis et insulle. Item  quod scriba canzellarie qui nunc 
est vel p ro  tem pore  erit teneatur et debeat vincullo iuramenti semper et 
quandocum que ad requisitionem cuiuslibet ex dominis mahonensibus supra
dictis, qui denunciaverit eidem scribe aliquem stipendiarium dormisse extra 
castrum sive civ itatem  Chii per tres noctes vel ivisse extra insullam presen- 
tem e t de hoc fecerit plenam fidem, dictum tallem stipendiarium u t supra 
denuntiatum  cassare et scaporare de libro canzellarie, qui tallis cassatus vel 
scaporatus occaxione predicta reduci non posit ad stipendium usque ad 
menses sex, salvo si tallis accusatus esset ex illis quibus data esset licencia, 
videlicet unus p ro  singullo duodeno vel si habuiset licenciam a dominis gu
bernatoribus au t missus fuiset ad aliqua negotia dominationis; liceat tamen 
dominis gubernatoribus concedere licenciam eundi extra insullam secundum 
quod ipsorum  discretioni videbitur.

E x trac tu m  est u t supra de actis publicis canzellarie dictorum domino
rum  m ahonensium , videlicet de cartulario deliberacionum, per me notarium 

infrascriptum .
P opulus. Bartholomeus de Portufino, notarius et scriba dicte canzel

larie, loco etc.

a vigilii: così B  b stipendiarii: così B c alliis: così B d teneantur et de

beant in B.

i Cfr. doc. 95.
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I maonesi esonerano i minori Micalli e Costa Michilla, figli di Teodoro 
Carvione, figlio di Micalli meistro Gordato, dal pagamento di alcune im 

poste.

C o p i a  autentica in Conventiones . .  . I, c. 186 r. e v. [B].

m °ccccxxii°, die xxviii aprillis.
Spectabilles et egregii domini mahonenses civitatis et insulle Chii, quo

rum nomina sunt u t infra: dominus Franciscus Iustinianus milles, dominus 
Iohannes Iustinianus de Garibaldo, dominus Octobonus Iustinianus, do
minus Baptista Iustinianus de Rocha, dominus Enricus Iustin ianus, domi
nus Gabriel Iustinianus, dominus Raffael Iustinianus, dom inus Quillicus 
Iustinianus, dominus Andriolus Iustinianus condam domini Nicolai, domi
nus Iohannes Paterius, dominus Iohannes Iustinianus de Campis, dominus 
Barnabas Adurnus et dominus Anthonius Paterius, omnes unanim iter de 
acordio volentes annuere et complacere requisitioni ipsis facte per Micalli 
meistro Gordato Nonuco a eisdem requirentem quatenus de gratia specialli di
gnentur et vellint franchire et liberare fillios duos condam Theodori Car- 
voni, fillii ipsius Micalli, unum nomine Micalli annorum novem  et allium 
nomine Coste Michilla annorum octo et nepotes ipsius M icalli meistro a 
quibuscunque dacitis, angariis et excubiis dominacionis Chii idem b de ce
tero imponendis, idcirco, contemplacione supradicti Micalli m eistro G ordato 
de gratia specialli u t supra, omnibus iure, via, modo et forma quibus melius 
et validius potuerunt et posunt, franchuerunt, liberaverunt et absolverunt 
supradictos Micalli et Costam, fillios dicti condam Theodori et nepotes 
dicti Micalli, ab omnibus et singullis dacitis, goardiis, angariis e t excubiis 
at que tenerentur dictis dominis mahonensibus Chii sive officialibus ipso
rum  ita et taliter quod pro predictis dacitis, angariis, goardiis e t excubiis 
de cetero non posint nec valleant molestari nec agrevari supradictos Micalli 
et Costam c, excepto acrosticum dicte dominationis, qui prom iserunt mihi 
notario infrascripto tamquam publice persone solvere, mandantes per me 
Bartholomeum de Portufino, notarium et scribam canzellarie dictorum  do
minorum, confici debere presentem publicam scripturam in robur et testi
monium omnium premisorum et in actis canzellarie registrari sigilique con
sueti dictorum dominorum munimine roborari.

1422, aprile 28, Chio
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E xtrac tum  es t ut supra de actis publicis canzellarie dictorum domino- 
rum m ahonensium , videlicet de cartulario deliberacionum, per me notarium 
infrascriptum.

Populus. Bartholomeus de Portufino, notarius et scriba diete canzel
larie, loco etc.

a Nonuco: d i lettura incerta, ma v. Ph. P. Argenti cit., I l i ,  p. 892 b idem: 
così B c supradictos Micalli et Costam: così B.

106

1422, maggio 2, (Chio)

O ttobono e Ouilico Giustiniani, anche a nome degli altri maonesi, deli
berano norme relative alle modalità di pagamento di alcune imposte dovute 
dagli abitanti d i Chio.

C o p i a  autentica in Conventiones . . .  I, cc. 185 y. -186r. [B],

% M0cc c c °x x ii° , die il madii.
Spectabilles e t egregii domini Octobonus et Quillicus Iustiniani ac de 

voluntate e t sciencia alliorum dominorum consotiorum suorum super certis 
diferenciis verten tibus inter logariastilles tocius Catomeree et scriba(m) 
Campi ac capitaneum  burgorum et comerchiario sallis de dacitis et solucioni- 
bus fiendis per hom ines habitatores dictorum locorum, in quibus locis sol
vere tenean tu r, om ni iure, via, modo et forma quibus melius potuimus et 
posimus, dicim us e t declaramus ut infra, videlicet quia declaramus quod 
omnes et singulli ruralles m ior logariastillium Catomeree, qui sint masticarii, 
teneantur e t d ebean t facere eorum soluciones et seu dacitas in illis locis in 
quibus h ab itan t vel pro tempore habitabunt tempore solutionum et dacita
rum flendarum , videlicet in illo logariastilli in quo habitant. Si vero contin
gent aliquem  eo ru m  ire ad habitandum extra dictos im or logariastilles, tunc 
teneantur e t d ebean t supradicti, qui a dictis logariastilibus receserint, sol
vere in eo loco e t logariastilli a quo receserint quam et si ibi habitarent, et 
quia m ulti h ab itan t in dicta Catomerea qui non sunt masticarii, declaramus 
quod supradicti qu i non sunt masticarii teneantur et debeant solvere in illis 
locis in quibus habitabunt, sive in Catomerea'sive extra. Item declaramus 
quod m asticarii existentes citra montes Catomeree, videlicet in Campo et 
in burgis, ten ean tu r et debeant solvere eorum dacitas in illis locis m qui
bus scriptum  es t eorum  masticum in libris de argatollogi, et eodem modo
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solvere teneantur eciam si de dictis locis recederent quo quo irent. Item  de
claramus quod omnes et singulli qui obligati sint comerchio sallis teneantur 
et debeant facere et solvere eorum dacitas in Campo, eciam si inde recede
rent et irent ad habitandum allibi quo quo vellint. Item  declaramus quod 
omnes et singulli habitatores Campi et burgorum qui non sint masticarii 
nec sallinarii teneantur et debeant solvere in illis locis in quibus ibunt ad 
habitandum , mandantes supradicti domini per me notarium  infrascriptum 
confici debere presentem publicam scripturam in robur et testimonium  om
nium premisorum.

Extractum  est ut supra de actis publicis canzellarie dictorum  domino
rum  mahonensium, videlicet de cartulario deliberacionum, per me nota
rium infrascriptum.

Populus. Bartholomeus de Portufino, notarius et scriba dicte canzel
larie, loco etc.

107

1422, maggio 24, Chio

Francesco Giustiniani rilascia procura a Bartolomeo Giustiniani.

N o t i z i a  in n. 109.

Notaio: Lazzarino, figlio di Niccolò di Rapallo.

108

1424, settembre 16, Genova

l ì  Governatore ducale ed il consiglio degli Anziani deliberano che, 
previo pagamento di 2.000 lire ai massari dell’avaria ordinaria, i rappresen
tanti dei maonesi residenti in Genova non possano in alcun modo essere 
molestati dal vicario del governatore per qmnto si riferisce 'ai loro interessi 
nella maona.

C o p i e  autentiche in Conventiones... I, c. 189 r. e v. [B ] ; C onventiones...
I I ,  cc. 175 r. -176 r. [B’L

m ccccxxiiii0, die xvi septembris.
Illustris et magnificus dominus . .  ducalis gubernator Ianuensium et 

consilium spectabilium dominorum antianorum civitatis Ianue, in sufficienti
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et legitim o num ero  congregatorum, in quo decem eorum tt interfuerunt, ab
sentibus T heodoro  de Flisco et Christoforo de Caneto notario, scientes 
quod b spectabilis miles dominus Franciscus Iustinianus pro Otobono Iu
stiniano, B aptista  de Fornariis pro Quilico Iustiniano et fratribus, Simon 
Iustinianus e t Filipus eius frater pro Enrico Iustiniano et p ro c Andriolo 
Iustiniano et p ro  Raffaele et Francisco Iustinianis ac etiam pro Baptista 
Iustiniano olim  de Rocha, Obertus Iustinianus pro Iohanne Iustiniano olim 
de G aribaldo e t eius nepotibus, Petrus Grassus pro Gabriele Iustiniano 
olim Recanello e t etiam pro supradicto Baptista Iustiniano olim de Rocha, 
m olestantur e t gravantur per egregium dominum vicarium gubernatorum ex 
commissione ipsorum  illustris domini ducalis gubernatorisd et venerandi 
consiliie dom inorum  antianorum ut solvant pro suprascriptis eorum princi
palibus com m orantibus in Chio quantitates pecuniarum pro quibus supra
dicti eorum  principales restant debitores pro focagio sive avaria ordinaria 
anni presentis e t eius additionibus, vigore decreti compositi anno mcccc

* * *, e t auditis supranominatis domino Francisco et aliis dicentibus se non 
debere m olestari au t gravari, maxime quia si eis non liceret libere et impune 
tractare negocia pertinentia ad insulam et mahonam Chii et uti vocibus 
eiusdem m ahone pro  supradictis eorum principalibus ex eorum mandatis et 
com m isionibus, tam  in electionibus officialium dicte insule et mahone quam 
in ceteris provisionibus et aliis agendis opportunis et ad predictam insulam 
et m ahonam  pertinentibus, et propterea scribere eorum principalibus supra
scriptis et ab eis recipere litteras, multa accederent inconvenientia et for- 
sam o p o rtere t deserere 1 provisiones supradicte insule et mahone, tandem 
deliberaverunt, statuerunt et decreverunt, autoritate presentium et omni 
potestate, a rb itrio  et bailia eisdem coniunctim et seu divisim quomodoli- 
bet concessis e t  attributis et omni modo, via, iure et forma quibus melius 
potuerunt, deliberaverunt, statuerunt, concesserunt et decreverunt quod, 
supranom inatis dom ino Francisco et aliis pro predictis eorum principalibus 
solventibus m assariis presentis avarie ordinarie libras duo millia ianuino
rum, v idelicet quilibet eorum pro sua rata infra solutionem predictarum 
quantitatum  in quibus predicti eorum principales restant debitores ut su
pra, ipsi dom inus Franciscus et alii supranominati aut aliquis eorum nullo 
tempore et nu llo  modo possint aliqualiter molestari seu gravari pro aliqua 
quantitate pecun ie in qua aliquis ex suprascriptis eorum principalibus appa
reret deb ito r com unis Ianue pro aliqua seu aliquibus avariis, mutuis aut aliis 
gravam inibus hactenus impositis, quodque idem dominus Franciscus et alii 
supranom inati e t quilibet eorum et similiter quelibet alia persona de cetero
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possint et possit libere, licite et impune agere et tractare pro suprascriptis 
eorum principalibus et quolibet eorum et etiam pro quolibet alio participe 
mahone predicte omnia et singula negocia et agenda supradicte insule Chii 
e t mahone et locorum eius et uti vocibus eiusdem m ahone ipsasque exer
cere, quomodocunque g et quandocunque eis videbitur et placebit, secun
dum  formam suarum conventionum, tam in ellectionibus officialium dicte 
insule et mahone quam in provisionibus et aliis quibuscunque agendis et 
negociis opportunis ad eandem insulam et mahonam, et propterea scribere 
et recipere quascunque litteras et procuras et quecunque alia negocia et 
agenda gerere et administrare que pertineant vel respiciant ad regimen et 
salutem ipsius insule et mahone, ac etiam vendere loca cuiscunque dictorum 
mahonensium occasionibus antedictis et eis mittere ad solvendum pecunias 
pro predictis et pro solutione dicti presentis focagii necessarias, non obstan
tibus supradicto decreto neque aliis obstantiis quibuscunque. Quibus omni
bus et singulis ex certa eorum scientia et de plenitudine potestatis voluerunt 
et mandaverunt esse derogatum specialiter et expresse.

Extractum  est u t supra de actis publicis cancellarie communis Ianue. 
Nicolaus de Camulio cancellarius.

a ex eis in B b scientesque in B c pro: in sopralinea in B d gubernato
ris: otn. B' e consilii: corretto su consilium in B f decidere in B ’ g comodo- 
cumque in B’.

109

1427, settembre 20, Chio

I maonesi locano a Enrico Giustiniani Longo l ’isola di Focea Nuova 
per 8 anni, prorogabili a 10, dietro corresponsione di un affitto annuo 
di 2.700 fiorini (2.000 dei quali destinati alla casa di S. Giorgio per il 
censo annuo cui erano obbligati gli stessi) e di una cauzione d i  13.000 
ducati.

O r i g i n a l e  in Conventiones .. I, cc. 190 r. -192 v. [A l.

Exemplum locationis Foliarum.
In  nomine Domini amen. Infrascripti domini . . mahonenses et par

ticipes mahone civitatis et insule Chii pro rata infrascriptorum karatorum  
pro quibus participes sunt in dicta mahona ac nominibus de quibus infe
rius declaratur, videliçet: dominus Iohannes Iustinianus de Garibaldo, tam
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nomine suo quam  nomine et vice Christofori, Augustini, Ambroxii et An
tonii nepo tum  suorum, pro quibus Christoforo, Augustino, Ambroxio et An
tonio d ictus dom inus Iohannes, suo proprio et privato nomine, de rato 
habendo p ro m isit et solempniter convenit facietque et curabit ita et taliter, 
realiter a e t cum  effectu quod dicti Christoforus, Augustinus, Ambroxius 
et A ntonius habebunt et tenebunt presens instrumentum et omnia et sin
gula in eo con ten ta  ratum, gratum et firmum ac rata, grata et firma et 
contra in aliquo non facient seu venient, sub ypotheca et obligatione om
nium b o norum  ipsius domini Iohannis habitorum et habendorum, pro ka
ratis tribus ex  karatis triginta octo in quibus et quot to ta mahona Chii 
cum locis adiacentibus computata est, dominus Octobonus Iustinianus, pro 
karatis duobus, dominus Enricus Iustinianus, pro karatis tribus, dominus 
Bartholom eus Iustinianus, tam nomine suo quam etiam tanquam procu
rator et p rocurato rio  nomine spectabilis militis domini Francisci Iustiniani, 
vigore e t ex form a publici instrumenti rogati per me notarium  infrascrip
tum, m ccccxx  secundo, die x x im  maii, cum bailia de qua in dicto instru
m ento co n tin e tu r, pro karatis tribus, domini Raffael et Franciscus Iusti
niani de F u rn e to  pro karatis tribus, dominus Quilicus Iustinianus, tam 
nom ine suo quam  nomine et vice Gregorii, Iacobi, Franchi et Thome fra
trum  suorum , p ro  quibus Gregorio, Iacobo, Francho et Thoma, dictus d o 
minus Q uilicus, suo proprio et privato nomine, de rato habendo promisit 
et so lem pniter convenit facietque et curabit ita et taliter, realiter e t cum 
effectu quod d ic ti Gregorius, Iacobus, Franchus et Thomas habebunt et 
tenebunt presens instrumentum et omnia et singula in eo contenta ratum, 
gratum  e t firm um  ac rata, grata et firma et contra in aliquo non facient 
seu venien t, sub  ypotheca et obligacione omnium bonorum ipsius domini 
Quilici h ab ito ru m  et habendorum, pro karatis tribus, dominus Andriolus 
Iustinianus de Bancha, tam nomine (suo) quam nomine et vice filiorum 
et heredum  quondam  domini Ambroxii Iustiniani de Bancha et nepotum 
ipsius dom ini Andrioli, pro quibus ipse dominus Andriolus, suo proprio 
et p rivato  nom ine, de rato habendo promisit facietque et curabit ita et 
taliter, realite r e t cum effectu quod dicti nepotes ipsius domini Andrioli 
habebunt et tenebunt presens instrumentum et omnia et singula in eo con
tenta b ra tum , gratum  et firmum ac rata, grata et firma et contra in aliquo 
non facient seu venien tc, sub ypotheca et obligatione omnium bonorum 
ipsius dom ini Andrioli habitorum et habendorum, pro karatis tribus, do 
minus Franciscus Iustinianus olim de Furneto, nomine et vice domini 
Gabrielis Iu stin ian i olim Rechaneli, pro quo domino Gabriele dominus
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Franciscus, suo proprio et privato nomine, de rato habendo prom isit fa- 
cietque et curabit ita et taliter, realiter et cum effectu quod dictus dominus 
Gabriel habebit et tenebit presens instrumentum et omnia et singula in 
eo contenta ratum , gratum et firmum ac rata, grata et firma et contra in 
aliquo non faciet seu veniet, sub ypotheca et obligatione omnium bono
rum  ipsius domini Francisci habitorum et habendorum, pro karatis tribus, 
dominus Iohannes Paterius, tam suo nomine quam nomine et vice Lan- 
fran c id, Raffaelis, Georgii et Bernardi, fratrum suorum, et Antonii et 
Petri, filiorum quondam domini Thome Paterii, pro eorum c ratis, et pro 
quibus Lanfranco, Raffaele, Georgio et Bernardo ac Antonio et Petro dic
tus dominus Iohannes, suo proprio et privato nomine, de rato habendo 
promixit, facietque et curabit ita et taliter, realiter et cum effectu quod 
dicti Lanfrancus, Raffael, Georgius et Bernardus ac Antonius et Petrus 
habebunt et tenebunt presens instrumentum et omnia et singula in eo 
contenta ratum , gratum et firmum ac rata, grata et firma et contra in ali
quo non facient seu venient, sub ypotheca et obligatione omnium bono
rum ipsius domini Iohannis Paterii habitorum et habendorum, pro karatis 
tribus et octavis quinque alterius karati, dictus dominus Iohannes Pate
rius, nomine et vice heredum condam Nicolai de Paulo, p ro  karato dim i
dio, et pro quibus heredibus dicti condam Nicolai dictus dominus Iohan
nes, suo proprio et privato nomine, de rato habendo prom ixit facietque 
( e t)  curabit ita et taliter, realiter et cum effectu, quod dicti heredes dictii 
condam Nicolai habebunt et tenebunt presens instrumentum ac omnia et 
singula in eo contenta ratum, gratum et firmum ac rata, grata et firma et 
contra in aliquo non facient seu venient, sub ypotheca et obligatione om
nium bonorum ipsius domini Iohannis habitorum et habendorum; item dic
tus dominus Iohannes Paterius, nomine et vice heredum condam domini An
tonii Iustiniani militis, vigore baylie, si quam asserit habere, ad quam se 
reffert, pro karatis tribus, dominus Iohannes Iustinianus de Campis, pro 
karato uno et Paris Iustinianus Longus, filius domini Enrici, nomine et 
vice domini Baptiste Iustiniani de Rocha, pro quo dictus Paris, suo pro
prio et privato nomine, de rato habendo promixit, facietque et curabit ita 
et taliter, realiter et cum effectu quod dictus dominus Baptista presens 
instrum entum  ac omnia et singula in eo contenta habebit et tenebit ra- 
tum , gratum et firmum., ac rata, grata et firma et contra in aliquo non 
faciet seu veniet, sub ypotheca et obligacione omnium bonorum ipsius Pa
ridis habitorum  et habendorum, pro karatis duobus et septem octavis par
tibus alterius karati, locaverunt et titulo et ex causa locationis et appaltus
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dederunt e t concesserunt domino Enrico Iustiniano Longo, presenti, sti
pulanti e t recipienti pro se et habentibus et seu habituris causam ab eo, 
civitatem f, locum  et castrum Folie Nove cum omnibus et singulis iuribus 
et locis adiacentibus ac pertinenciis, commodis et utilitatibus, emolumen
tis et in tro itib u s , ad dictam civitatem, locum et castrum spectantibus et 
pertinentibus, e t hoc per spacium annorum de firmo octo proxime ventu
rorum, a d ie qua dictus dominus Enricus sive alius pro eo incipiet tenere 
et conducere dictam  civitatem, castrum et locum et etiam in electione dicti 
domini E nrici aliorum annorum duorum tunc proxime subsecuturorum, ita 
tamen quod  dictus dominus Enricus teneatur electionem suam de dictis 
duobus annis declarare per totum annum septimum dictorum annorum 
octo, ad habendum , tenendum d, gaudendum, possidendum, usufructuan- 
dum, m odis, form is ac sub pactis, compositionibus, promisionibus, obliga
tionibus e t conventionibus infrascriptis, per totum tempus de quo supe
rius con tinetu r, e t primo videlicet quod dictus dominus Enricus teneatur 
et debeat, e t sic promisit et solempniter convenit dictis dominis mahonen
sibus presen tibus et stipulantibus et ad cautelam mihi notario infrascripto, 
tanquam  persone publice officio publico stipulanti et recipienti nomine et 
vice d ictorum  dominorum mahonensium et mahone predicte ac omnium 
et singulorum  cuius vel quorum interest, intererit vel in futurum  quomo- 
dolibet in teresse poterit, sine aliqua exceptione iuris vel facti, dictam civi
tatem, castrum  e t locum Folie Nove, finito tempore dicti appaltus, eisdem 
dominis m ahonensibus vel habentibus seu habituris causam ab eis resti
tuere m elio ratum  et non deterioratum et etiam liberum et expeditum, in 
pace et sine aliqua discordia que esset inter dictum dominum Enricum et 
Theucros vel alias quascunque personas quantum pro facto et causa dicti 
domini E nrici conductoris predicti vel habentis et seu habituri causam ab 
eo et absque controversia per dictum conductorem movenda contra dictos 
dominos m ahonenses u t dictum locum, castrum et civitatem restituere li
bere non ten ea tu r, ita quod restitucio dicti loci, finito tempore dicti ap
paltus seu locationis, non possit modo aliquo retardari semper et quando
cunque placuerit dictis dominis mahonensibus vel alicui ipsorum, ita quod 
dicta consignatio nullo modo retardari possit finito tempore dicti appaltus, 
non obstan te quod per partem magnam dictorum dominorum mahonen
sium consen tire tu r quod dicta civitas, castrum et locus Folie Nove non 
consignaretur; de quibus omnibus et singulis ut supra attendendis et ef
fectualiter observandis dictus dominus Enricus teneatur et debeat et sic 
promixit dare  et prestare hic in Chio bonos et ydoneos fideiusores de du
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catis tresdecim milibus et qui fideiusores teneantur renunciare iuri de prin
cipali primo conveniendo et omni alii iuri. Item ex pacto si aliquo quovis 
casu retardaretur consignatio dicti loci d, castri et civitatis predicte Folie 
Nove, quod tunc et eo casu dictus dominus Enricus inteligatur contrafe
cisse dictis dominis mahonensibus et nichilominus teneatur et obligatus sit 
solvere infrascriptum appaltum et expensas quascumque incumberet fieri 
pro eo tempore quo retardaretur dicta consignatio, pro qua quidem solu- 
cione dicti fideiusores etiam teneantur et obligati sint, sane tamen intel
lecto g quod si propter impedimentum Dey, maris vel gentium per dictum 
dominum Enricum  vel alium habentem causam ab eo non fieret dicta con
signatio u t prem ititur, non inteligatur dictum dominum Enricum  contra
fecisse. Item  ex pacto quod dicti fideiusores non debeant esse ex dominis 
mahonensibus, ex quibus dominis mahonensibus aliquis nulo modo possit 
aceptari pro fideiusore; et qui dominus Enricus teneatur et debeat ac 
obligatus sit dare dictos fideiusores bonos et ydoneos u t supra, ad peti- 
cionem dictorum dominorum mahonensium vel alicuius ipsorum, non ob
stante quod aliqui ex dictis dominis mahonensibus consentirent quod dicta 
fideiusio non daretur. Item  ex pacto et conventione predictis dictus do
minus Enrichus teneatur et debeat, et sic promisit, gubernare et custodire 
dictam civitatem et locum ac castrum Folie Nove suis propriis sumptibus 
et expensis, quascunque fieri contingent, durante tempore dicti appaltus, 
tam pro custodia et municione predictorum civitatis, castri et loci tocius 
quam etiam pro eorum defensione et salute, et hoc tam tem pore guerre 
quam pacis vel teugre h, ad omne risicum et fortunam et periculum  Dey, 
maris et gentium dicti domini Enrici, promittens et solempniter conveniens 
dictus dominus Enricus non tenere in dicto loco Folie Nove aliquam per
sonam in gubernatione et societate dicti appaltus que non sit cum conten
tam ento et beneplacito dictorum dominorum mahonensium. Item  quod 
dictus dominus Enricus teneatur et debeat, et sic promixit ex pacto, etiam 
facere expensas de lo verimi et chanischi ac omnes alias avarias et ex
pensas quas fieri continget durante tempore dicte locationis sive appaltus 
in dicto loco Folie Nove de suo proprio, videlicet ipsius domini Enrici. 
Item  quod dictus dominus Enricus non possit petere vel requirere per di
rectum  vel indirectum a dictis dominis mahonensibus vel in bonis dicte 
mahone aliquam pecunie quantitatem pro dictis expensis fiendis tam in 
custodia et gubernacione predictis quam in avariis verimi et chanischi vel 
alia quacunque causa per viam restitucionis aut refectionis vel alio quo
cumque modo. Item quod dictus dominus Enricus teneatur et debeat, et
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sic ex pacto  prom ixit et solempniter convenit, in gubernacione predicta 
servare om nim ode conventiones initas inter magnificum comune Ianue, 
ex una p arte , e t habitatores dicti loci Folie Nove, ex altera. Item  quod 
dictus dom inus Enricus teneatur et debeat pati et tolerare quod habita
tores com m orantes in dicto loco possint et valeant facere bazalle et emere 
et vendere in  dicto loco indiferenter a quacumque persona singulis diebus 
pro ipsorum  lib ito  voluntatis nec ipsos vel aliquem ipsorum possit quo- 
m odolibet im pedire in predictis, salvo et preterquam duobus diebus ebdo
made, elligendis per ipsum dominum Enricum dumtaxat, in quibus dictus 
dominus E nricus in sua electione emere, vendere et bazale facere p ro J se 
ipso et ad  suam  utilitatem possit et valeat prout moris est. Item quod 
dictus dom inus Enricus non possit per se vel per alium, directe vel indi
recte, im pediri facere dictos dominos mahonenses seu aliquem vel aliquos 
pro eis in em endo vitualia pro municione et fumimento civitatis Chii, ita 
quod dictis dom inis mahonensibus liceat et licitum sit semper ad eorum 
beneplacitum  sine aliquo impedimento emere et extrahere de dicto loco 
Folie N ove vitualia cuiusvis generis pro municione predicta. Item quod 
in tro itus cabelle soldimatici vendatur per eligendos vel eligendum per dic
tos dom inos mahonenses et dictus sic eligendus vel elligendi possint et 
seu possit re tine re  de moneta dicti introitus soldimatici infrascriptas pe
cuniarum quantitates, videlicet pro primis duobus annis florenos sexcen
tos, videlicet singulo anno trecentos, et pro reliquis sex vel octo annis 
alios florenos sexcentos vel octingentos, ad racionem de florenis centum 
pro singulo anno, que moneta sic retinenda ut supra expendatur et ex
pendi debeat p e r elligendos vel eligendum per dictos dominos mahonen
ses in reparacione castri et civitatis dicte Folie Nove, reliquatum vero 
dicti in tro itu s soldimatici habeat et percipiat dictus dominus Enricus, sane 
intelecto quod  si contingerit non extrahi posse, si non extraherentur de 
dicto in tro itu  soldimatici quantitas trecentorum florenorum singulo anno 
dictorum  duorum  annorum prout superius dictum est, quod propterea dic
tus dom inus Enricus non sit obligatus expendere seu solvere dictos flo
renos trecentos u t premititur, sed illam tantum quantitatem que extrahe
retur de d icto  introitu usque ad summam dictorum trecentorum floreno
rum pro  singulo anno dictorum annorum duorum. Item quod dictus do
minus E nricus, ex pacto et convencione ac composicione predictis et ex 
causa dicte locationis et appaltus, teneatur et debeat, et sic promixit et 
solem pniter convenit, dare et solvere pro appaltu predicto florenos duo 
milia septingentos sexaginta ianuinorum, ad racionem de soldis viginti
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quinque ianuinorum  pro singulo floreno, singulo anno tocius temporis dicti 
appaltus, ex quibus dictus dominus Enricus teneatur et debeat, et sic pro
mixit, dare et solvere officio Sancti Georgii in Ianua florenos duo millia 
ianuinorum  singulo anno pro censu quem annuatim dicti domini maho
nenses dare et solvere tenentur comuni Ianue, reliquatum vero dicti ap
paltus teneatur et debeat solvere in Chio dictis dominis mahonensibus, vi
delicet cuilibet ipsorum partem suam, ad racionem florenorum de Ianua 
extimandorum secundum quod cambia valebunt de Chio in Ianua tempore 
fiendarum solucionum dicti appaltus, et que quidem dominus Enrichus 
teneatur et debeat, et sic ex pacto promixit et solempniter convenit, dare 
et prestare hic in Chio bonos et ydoneos fideiusores de solvendo integraliter 
prout supra et qui fideiusores perseverare continuo debeant in obligacione 
dicte fideiusionis nisi de novo dictus dominus Enrichus alios bonos et 
ydoneos fideiusores prestiterit, qui remaneant obligati loco dictorum  fi- 
deiusorum prout supra, et sic sucesive dictus dominus Enrichus teneatur 
et debeat, singulo anno pro dicto tempore dicte locationis et seu apaltus, 
bonos et ydoneos fideiusores prestare de solvendo integraliter dictum ap- 
paltum annuatim  prout supra, et q u ik fideiusores perseverare continuo 
debeant in obligacione dicte fideiussionis nisi de novo dictus dominus En
ricus alios bonos fideiussores prestiterit loco primorum fideiussorum. Item 
quod dictus dominus Enrichus * et seu dicti fideiussores teneantur et debeant 
precisse solvere dictum appaltum temporibus debitis et ordinatis nec possit 
aliqua causa, colore vel racione recusare vel retardare dictam solucio
nem, aliquo modo vel ingenio qui dici vel excogitari possit, directe 
vel per indirectum, etiam si diceretur vel alegaretur dictam solucio
nem recusari vel retardari debere causa vel facto dictorum dominorum 
mahonensium vel alicuius ex eis et qui quidem fideiussores teneantur et 
debeant renunciare iuri de principali primo conveniendo et omni alii iuri. 
Item  ex pacto et conventione predictis dictus dominus Enricus prom isit 
e t solempniter convenit facere et curare ita et taliter, realiter et cum ef
fectu, quod cavalerius dicti loci Folie Nove non impediet fieri excubias 
sive goardias in dicto loco et civitate predicta nec modo aliquo pro  dictis 
excubiis sive goardiis ab hominibus dicti loci habebit seu percipiet aliquid, 
set faciet et curabit ita et taliter quod dictus cavalerius observabit in pre
dictis et aliis quibuscunque antiquas et honestas consuetudines et hoc pro 
toto tempore dicti appaltus. Item ex pacto promixit et solem pniter con
venit dictus dominus Enricus (dictus dominus Enricus) m toto dicto tem
pore dicti appaltus facere et curare ita et taliter quod nemo alius preter
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potestatem  d ic ti loci accipiet" ab